si non omnes, etc. Datum Avinioni, vu (b) kal. maij, pontificatus

nostri anno decimo septimo.

LXXX

EjUSDEM PAPAE BULLaI PRO FRATRIBUS E.TUSDEM EPISCOPI

Vasatensis — Avignon, 23 mai 1333.

Johannes, etc, dilectis filiis archidiacono Montaldensi et Bertrando

de Fargis, ac Bertrando de Senis, canonicis ecclesie Agennensis, sa-

lutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii nobilis vir

Gentilis de Montesquivo, dominus terre Anglesii, et Bertrandus,

ejusdero (c) nobilis frater. domicellus Auxitanensis dyocesis, peti-

tione monstrarunt quod cum olim .. abbas et conventus monasterii

Case Dei, Premonstratensis ordinis, dicte dyocesis, falso asserentes

quod dicti nobilis et domicellus super quibusdam terris et possessio-

nibus injuriabantur eisdem, et quod eorumdem nobilis et domicelli

potentiam perhorrescentes, eos in :a civitatem seu dyocesim Auxi-

tanensem non poterant convenire secure, contra dictOo nobilem

et domicellum nootras super hiis ad Bernar[549]dum de Pareria,

canonicum Tolosanum, in communi forma litteras impetrasse[n]t,

dictosque nobilem et domicellum fecissent saper premissis coram

dicto canonico, auctoritate dictarum btterarum, ad judicium evocari,

et in libello pro parte ipsoram in hujusmodi causa oblato inter cetera

proposuissent dictas terras st possessiones eis fuisse donatas, prout

a) ut, ms. — b) vi, Bal. — c) eidem (sic), ms.

1. Ut supra, fol. 54 v°.
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in instrumentis super hoc confectis dicebant plenius contineri, ex
parte dictorum nobilis et domicelli fuit coram eodem canonico pro

positum quod in dicto libello de hujusmodi instrumentis [nulla]

mentio habe[b]atar, prout ex ipsorum (a) tenore liquido apparebat,

ac hun?iliter postalatum ab eo ut dictos ., abbatem et conventum
ante omnia compelteret ad exhibendum instrumenta hujusmodi,

que habebant in promptu. Et quia dictus canonicus eos super hoc

audire contra justitiam denegavit, pro parte dictorum nobihs et

domicelli sentientium exinde indebite se gravari (b) fuit ad Sedem
apostolicam appellatum. Quocirca discretioni vestre per apostolica,

etc. Testes,etc. Quod si non omnes,etc. Datum Avinioni, x kal. junii,

pontificatus nostri anno decimo septimo.

LXXXI

ACTA VENDITIONIS ^ VILLAE MaCHLINIENSIS IN BrABANTIA FACTAE
LuDOvico, coMiTi Flandriae. — Entre le 28 juin et le 21 octobre

1333.

L^niversis et singalis presentes litteras visuris et audituris Ludo-

wicus, Flandrie, Nivernensis ac Regitestensis comes, salutem in

Domino sinceram. Litteras a reverendo in Ghristo patre ac domino
nostro domino Adolpho, Dei gratia Leodiensi episcopo, ejusque vene-

rabili capitulo ecclesie Leodiensis super alienatione et translatione

opidi Machliniensis, Cameracensis dyocesis, et pertinentiarum ejus-

dem in nos et successores nostros comites Flandrie [550] factas pro

certa pecunie summa nos recepisse et habere noveritis in hec verba.

Universis presentes litteras inspecturis Adolphus, Dei gratia Leo-

diensis episcopus, totumque capitulum jnajoris ecclesie Leodiensis,

salutem in Domino sinceram cum notitia veritatis. Noveritis quod nos

considerantes quod oppidum nostrum Machliniense cum suis perti-

nentiis et juribus universis Cameracensis dyocesis extra nostram

potestatem et districtum in medio quasi Brabantie situatum taliter

aliorum principum et dominorum temporalium jurisdictionibus,

a) ipsius (sic), ms. — h) gravati (sic), ms.

1. Ex codice 730 Bibliothecae Colbertirae, Bal.; reference inexacte; j'ai repro-

duit le texte de Bormans et Schoolme, Carlulaire de Veglise Saint-Lamhert de Liege,

Bruxelles, 1898, t. m, p. 427-428.
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potestatibus f^a^jterritoriis et districtibus inclusum sit et constrictum

quod ad illud nobis et nostris precipue temporibus guerrarum, que,

proth dolor, in partDDus illis frequenter insurgunt, securus non

patet aditus nec egressus, quodque dicto opido et habitatoribus

ipsius debite preesse eorumque servitiis et subsidiis nobis et ecclesie

nostre debitis hbere gaudere non valuimus nec valemus, prout nec

nostri predecessores bone memorie poterant temporibus retroactis,

unde gravia dampna et dira pericula nobis et nostris sepius emerse-

runt, quodque tam propter premissa quam propter nonnullas graves

et indebitas rebelHones hominum et habitatorum predictorum contra

nos et predecessores nostros* motas dictum oppidum cum dictis suis

juribus et pertinentiis nobis et ecclesie nostre quasi sterile semper

fuerit et infructuosum, et ob hoc premissis et quampluribus aliis

que nos movere poterant et debebant, pos&unt et debent, in consi-

derationem sollicitam deductis, diligenti tractatu non tantum semel

sed pluries inter nos propter hoc in capitulo nostro congregatos pre-

habito, providaque deliberatione premissa, ut ecclesie nostre Leo-

diensi (h) meliora et utiliora prospiceremus, nobili et potenti principi

nobis in Christo dilecto domino Ludovico Flandrie, Nivernensi, ac

Regitestensi comiti, oppidum nostrum Machliniense predictum cum
appenditiis, accessoriis et pertinentiis suis universis, necnon cum [551]

omni districtu, honore, potestate, mero mixto imperio, omnimoda

jurisdictione, feodis, homagiis, gardiis, fructibus, redditibus, obven-

tionibus, exitibus, emokimentis et aliis juribus quibuscumque, vendi-

dimus, tradidimus et deliberavimus, vendimus, tradimus et delibe-

ramus, pro certo et competenti pretio, videlicet pro centum miUibus

librarum turonensium nigrorum, grosso turonensi pro sedecim dena-

riis turonensibus computato, de quo nobis est congrue satisfactum,

et quod in ecclesie nostre Leodiensis utilitatem jam convertimus et

profectum; ipsumque opidum cum dictis appenditiis, accessoriis et

pertinentiis,necnon districtum et omne dominium ^c^,honorem,pote-

statem, merum mixtum imperium, omnimodam jurisdictionem,

feoda, homagia, gardia, fructus ^c?^, redditus, obventiones, exitus,

emokimenta, et omnia alia que nobis et ecclesie nostre Leodiensi

competunt seu competere possunt quoquo modo conjunctim vel

divisim in ipso opido, ejus appenditiis, accessoriis et pertinentiis in

ipsum comitem per se et sucessores suos comites Flandrie perpetuo

a) omis par Bal. — b) Leodieiisis, Bal. — c) et omne dominium, districtum,

Bal. — d) omis par Bal.
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possidenda et tenenda (a) transtulimus irrevocabiliter et transfe-

rimus per presentes sub modis et forma qui secuntur. Videlicet quod

dictum opidum cum appenditiis, accessoriis,et pertinentiis, honore,

districtu, potestate, et aliis, ut predictum est, universis, una cum
Geralmont et Bornehem cum eorum appenditiis, accessoriis et per-

tinentiis, que idem comes et sui predecessores a nobis in feodo tenue-

runt et tenent, per dictum comitem et suos successores predictos a

nobis episeopo et successoribus nostris episcopis Leodiensibus de

•cetero in et sub uno feodo et homagio tenebuntur, ita quod ab ipso

€omitatu ratione terre Imperii nullis unquam tempoiibus alienari

valeant nec in alium quemlibet quam in comitem Flandrie transferri;

hoc excepto quod Bornehem cum pertinentiis suis ab ipso comite

ulterius in feodum dari vel jam [552] datum teneri valeat et esse

Tetrofeodum nostrum et ecclesie nostre predicte, conventione qua-

Hbet hactenus in contrarium habita non obstante. Et ut ipsum feo-

dum dicti opidi Machhniensis cum Geralmont et Bornehem sic unitum

perpetuis temporibus cum dicto comitatu Flandrie, ut predictum est,

hrmius et fortius conjungatur et uniatur, volumus et consentimus

quod comes Flandrie qui nunc est et ejus successores comitis (h)